

**DAEKE, GERHARD****FÖRSTA INTRYCK**

Gerhard är ger ofta intrycket av att vara en i mängden. G har inget som står ut i sitt utseende. Många upplever honom som en egensinnig, lättirriterad individ. Han går oftast klädd i "vanliga" kläder.

**BACKGRUNDSHISTORIA**

Gerhard har en ren arbetarebakgrund. Han gjorde sig i grundskolan känd som en egensinnig elev. Hans betyg skulle ha varit betydligt bättre om Gerhard inte konstant hade motsatt sig lärarnas auktoritet. En sak som kraftigt har format hans syn på myndigheter är dels den orättvisa som han tyckte sig utsättas för i skolan och dels det faktum att indirekt så var myndigheterna ansvariga för hans fars död. Gerhards far hade under en längre tid varit aktiv i det tyska syndikalistpartiet. Under en demonstration som spårade ur och ledde till en mindre kravall så blev fadern tämligen omilt hanterad. Något som inte skulle ha varit något större problem om inte fadern hade lidit av ett svagt hjärta. Ansträngningen blev för mycket för honom och han avled av hjärtslag. De ansvariga polismännen friades senare i en rättegång. Detta var det som fick det mer eller mindre att brista för Gerhard. Faderns hjärtproblem hade uppkommit under hans arbete, för staten. De poliser som i hans ögon dödade fadern hade blivit lättvindigt friade, antagligen belönade för att ha dödat en bråkig och obehaglig arbetare (I sanningens namn så blev polismännen friade på en teknikalitet). Hans betyg i skolan, som omöjliggjorde vidare studier var naturligtvis också ett sätt för myndigheterna, staten och företagen att trycka ner arbetare. Han blev efter skolan mer och mer politiskt aktiv och inom vissa kretsar, även polisens, känd som en förespråkare för terrorism och våld som medel för samhällsförändring. Under denna tid så fick Gerhard kontakt med en av de under denna tid aktiva terroristgrupperna. Han hjälpte gruppen med bostäder och att sköta mer öppna aktiviteter. Då säkerhetspolisen hade ögonen på honom så ledde detta efter en tids umgänge med dem att polisen plockade in honom för att försöka få ut information. Han tvärvägrade och tog detta som ytterligare ett tecken på att det som han gjorde var rätt. Det hela ledde till slut fram till ett kortare fängelsestraff för Gerhard. Under denna tid så träffade han Spitzer. De båda kom bra överens och lärde sig en del av varandra. Gerhard om samhällsteori och Spitzer om terrorism. Efter avslutat straff så hjälpte han Spitzer att komma i kontakt med en av grupperna. Gerhard fortsatte att leva sitt liv som innan fängelsevistelsen tills dess att den grupp som han hjälpte blev "omhändertagna" av GSG9. Full av frustration och vrede över det som skett så letade Gerhard upp Spitzer, som vid denna tid hade genomfört ett par aktioner, och blev en del av Spitzers grupp. Gerhard är den i gruppen som mest låter sina känslor styra sitt beteende, detta innebär dock inte att G sätter sig i dumma situationer. Han är väl medveten om sin svaghet och försöker styra den så mycket som möjligt. Gerhard är känd hos polisen för sitt humör, som har lett till mer än en gisslans död.

**PSYKOLOGI****Personlighet/Social**

Gerhard har problem att umgås med människor som inte har samma politiska syn som honom. Han är mycket lättretlig och låter sina nävar argumentera när orden tryter.

**Våldsamhet/Humör**

Gerhard har ett häftigt temperament och brusar lätt upp. Han är dock intelligent nog för att låta sina känslor styra helt och hållet, men kokar han över så gör han det med råge. Han har inget emot att bruka våld mot gruppens fiender, dvs. poliser, kapitalister och fascister. Han använder enbart grovt våld mot "icke-fiender" om antingen situationen kräver det eller om det verkar vara en bra idé. (Notera att Gerhard är en intelligent människa, inte en sadist eller potentiell massmördare)

**Störningar/Noterbart**

Gerhard har en emotionell störning som gör det svårt för honom att kontrollera sitt agerande när han blir upprörd.

**NUVARANDE SITUATION:**

Vad var det för djävla idiot som tryckte på larmet? Och var fan kom grisarna ifrån? Allt har gått åt helvete men det kan nog lösa sig i alla fall. Ni har ju en del gisslan här inne och grisarna brukar vara blödiga små svin när det gäller banktjänstemän (kapitalistsvin). Om du bara visa dem vilka det är som bestämmer här så är det inga problem. I värsta fall får ni väl blåsa skallen av en gisslan eller två om grisarna fattar trögt. Spitzer och Wenke (hur fan kunde puckot gå och bli skjuten?) brukar ju kunna fixa sånt här. Det finns ju alltid möjligheten att skjuta sig ut, men det verkar lite väl mycket självmord för din smak. Inte för att Rausher och Thierse skulle backa i en sådan fråga. Men den fega lilla skiten Rimark skulle säkert gömma sig som vanligt.

**UTRUSTNING**

RSA AKM\*, automatkarbin, 30 st. 7,82mm R patroner i magasin, 3 extra magasin, ett magasin med 23 patroner  
SIG-Sauer P220, automatpistol, 9st 9mm P i magasin. inga extra magasin

Sidväska

2 st. rök handgranater

1 st. splitterhandgranat

\* AKM är en modernare version av RSA AK-47

## WENDELBURG 1983

## RAUSCHER, DORIS

## FÖRSTA INTRYCK

Många upplever Doris som en ung, positiv och entusiastisk kvinna. Hon ger intrycket av att alltid ha bråttom och en vilja att försätta sten. Hon kan dock snabbt bli aggressiv om någon utmanar hennes värderingar. Doris har ofta enkla och funktionella kläder. Favoriten verkar vara ett par militärbyxor och en tjock tröja.

## BACKGRUNDSHISTORIA

Det upptäcktes tidigt att D hade två talande egenskaper. Dels var, och är, D mycket begåvad och dels så finns det en tendens att tillgripa våld. D klarade sig bra igenom grundskolan, dock med nästan dagliga slagsmål. D's familj, en medelklass familj i Stuttgart, hade klara problem att ta hand om det yrvädrer som D var som barn. En händelse som har kommit att få en stor betydelse för D's utveckling var att D's far tog med D till ett politiskt möta för att försöka övertala den unge D att aktivera sig politiskt och därmed få utlopp för sina energi. Det hela lyckades helt och hållet över förväntningar. D lugnade ner sig, och blev medlem i ett av socialdemokraternas ungdomsförbund. D började använda sin akademiska begåvning och sin aggressivitet för att driva sina intressen och frågor framåt. D's resa genom hierarkin var snabb i Stuttgart men D fick problem när D flyttade till Bonn för att studera politisk historia och statsvetenskap. D sökte sig till samma politiska kretsar som D hade varit en så stor del av i Stuttgart men fick i Bonn problem: Problemet hete Josephine Krantz, som var den ledande inom Bonns universitets vänster rörelse och som inte alls tyckte om att en "utomstående" kom in och störde hennes ordning. Hon och D kom på kan med varande i princip ifrån början. Josephine och D påbörjade en mindre hatkampanj mot varandra, en som Josephine med sina kontakter och inflytande gick segrande ur. På grund av detta så börjades sakta men säkert D frysas ut från möten, D fick ingen information om möten, D glömdes bort vid de politiska debatterna. Detta var något som drev D till mer eller mindre vansinne och fick D att offentligt skälla ut hela styrelsen för att vara korrumpade och lydiga hundar till den "uppenbarligen" falska och förrädiska Josephine. Om D hade varit utfrusen förut så blev D rejält nu. Eftersom D inte ansåg vara lämplig så röstades det igenom att D skulle förlora sin post i det politiska utskottet. Tre dagar efter att D hade röstats ut så kom D till förbundets lokaler med jeepdunk bensin och en ask tändstickor. Kvällen efter så försökte två polismän att arrestera D i D's lägenhet. D rykte till sig en kökskniv och knivskar den ena polisen innan D lyckades fly genom köksfönstret. D klarade sig undan den efterföljande jakten på D. Efter att ha spenderat ett par månader i olika gömställen hade D dels kommit i kontakt med mer radikala delar av Bonns vänsterrörelse och börjat få sina åsikter och tänkande spritt i rätt kretsar för att Thierse och Daeke skulle börja uppmärksamma den unge studenten. Efter ett möte mellan dessa tre så fick D chansen att bevisa för gruppen att D var av "rätt" typ. D blev en del av gruppen för ganska exakt ett och ett halvt år sedan. D har utmärkt sig främst tack vare sin våldsamhet och sin vilja att för våldet till de som förtjänar det. D har blivit känd för sitt samhällsförakt och hat emot myndigheter, kapitalister och polis. D är den i gruppen som anses, inte bara av polisen, att vara den absolut farligaste.

## PSYKOLOGI

## Personlighet/Social

Doris har en öppen attityd och är en riktigt trevlig och underhållande person som gärna skämtar. Hon har lätt att umgås med människor, så länge de inte visar åsikter som tvärt går emot hennes egna...

## Våldsamhet/Humör

Doris är våldsam. Ibland *mycket* våldsam. Hennes övergång mellan lugn och våldsamhet är snabb och plötslig. Hon blir dock oftast inte aggressiv av hot snarare när någon ifrågasätter henne eller gruppens ideal.

## Störningar/Noterbart

Doris lider av det som brukar kallas för Jesuskomplex. Hon är övertygad om att gruppen är utvald av ödet för att skapa det sanna socialistiska tyskland.

## NUVARANDE SITUATION:

Dagen har kommit, nu är det dags att sluta med att slå till för att sedan direkt fly. Nu ska ni visa svinen vilka det är som har rätt, vilka som representerar Sanningen! Det är genom våld och eld det nya samhället ska skapas! Låt Spitzer försöka lösa det hela med sitt snack men om det inte finns någon annan väg ut så är det bästa att ta med sig så många svin som möjligt. Wenke har redan visat sig vara beredd att offra allt för er sak! Thierse och Daeke är sanna soldater för framtiden. Rimark behöver bara en knuff eller två i rätt riktning för att ta steget ut! Hur kan någon lyckas stoppa er?

## UTRUSTNING

RSA AKM\*, automatkarbin, 30 st. 7,82mm R patroner i magasin, 3 extra magasin.

SIG-Sauer P220, automatpistol, 9st 9mm P i magasin. 2 extra magasin.

Kniv, 12 cm långt blad, dubbel eggad.

Sidväska

4 flaska med fotogen, med tillhörande bomullstrasor...

1 bensintändare

2 packet Camel, varav ett är öppet och det andra har 7 cigaretter kvar. 5

\* AKM är en modernare version av RSA AK-47

ERICH

SPITZER

WENKE

HEINZ  
THIERZE

**RIMARK, SUSANNE****FÖRSTA INTRYCK**

Många upplever Susanne som en trevlig och rolig person. Hon har ett trevligt och rättframt sätt. Hon kan ibland ge intryck av att vara osäker och lätt nervös. Susanne föredrar att klä sig i enkla vardagskläder.

**BAKGRUNDSHISTORIA**

Susanne är född och uppvuxen i rik medelklassfamilj. Hon gjorde sig känd i skolan som en duktig och målmedveten elev. Susanne sökte sig efter skolan till universitetsvärlden för att påbörja studier i sina favoritämnen: Historia, statsvetenskap och politik. Det var under denna tid som hon kom i kontakt med Spitzer och Henke Schinner. Hon påverkades mycket av den politiska debatt som föres och det var under denna tid som hon fick sin politiska identitet. Susanne var dock vid denna tid oense med Spitzer om bruket av våld. Hon var vid denna tid i sitt liv övertygad om att de politiska mål som de hade kunde uppnås genom att upplysa samhället och att omforma det på politisk väg. Efter universitetstudierna så började hon arbeta politiskt inom det tyska kommunistpartiet. Susanne har rest mycket mellan väst- och östtyskland. I och med detta så har hon mycket bra kontakter inom den östtyska maktapparaten. Hon har även haft en viss kontakt med STASI för viss "informationsutbyte". Susanne förlorade sig mycket i retoriken runt de politiska mål de ville uppnå. För ungefär ett år sedan inträffade tre händelser som henne att omvärdera sin situation och det hon faktiskt hade lyckats med för att förändra Tyskland. Susanne gick igenom en skilsmässa där J före detta man omedelbart gifte om sig med en annan kvinna. En kvinna som var precis som hon välutbildad men hade en helt annan politisk inställning. Hon var kapitalist. Det emotionellt jobbiga som skilsmässa innebar blev inte lättare av att veta att Susanne hade "förlorat" sin make till en kapitalist. Hon hade under tiden efter universitetet skapat sig ett namn i den tyska vänsterpolitiken och har under många år varit politisk aktiv. Straxt efter skilsmässan så förlorade hon en omröstning mot en mer populistisk och mer "höger" inriktad kandidat, något som knäckte hennes självkänsla ganska så duktigt och gav Susanne en del tvivel om vänsterrörelsens önskan om att verkligen uppnå ett sant kommunistisk (enat) Tyskland. Den tredje händelsen, som på många sätt var direkt avgörande var när Spitzer med sin grupp genomförde ett terrorattentat i München. Eftersom hon hade haft kontakt med Spitzer tidigare och dessutom har liknade – men betydligt mindre våldsamma – åsikter så tog säkerhetspolisen in henne för förhör. Under denna tid så var ilskan bland polisen hög eftersom Spitzer's grupp hade dödat ett hög uppsatt polisbefäl. hon blev mer eller mindre misshandlad. Efter denna "incident" så sökt hon upprättelse hos olika rättsinstanser. Susanne fick avslag hos alla. Det hela skötes egentligen tämligen felaktigt av de olika rättsinstanserna men hon sågs som en medlöpare till terroristerna och därmed delvis skyldig. Hon hade nu under loppet av ett år förlorat de viktigaste delarna av sitt liv. Susanne blev deprimerad över de orättvisor som fanns omkring henne och började i sin desperation att söka efter ett sätt att slå tillbaka mot kapitalismen, "mjukis" vänstern och staten. Svaret uppenbarade sig i formen av Spitzer. Spitzer sökte upp sin gamla vän och erbjöd henne ett sätt att slå tillbaka: Väpnat uppror. Susanne tycket i sin desperation att lösningen hade presenterats för henne. Dock insåg hon nog lite för sent vad det var hon egentligen har gett sig in på.

**PSYKOLOGI****Personlighet/Social**

Lugn och stabil är något som Susanne har varit i större delen av sitt liv. Detta ändrades dock för ungefär 8 månader sedan. hon gick då igenom en livskris och började se sig om efter "alternativa" metoder att förändra samhället.

**Våldsamhet/Humör**

Susanne vill inte bruka våld mot någon. Hon insåg kanske lite för sent vilka hon har valt att umgås med. Susanne kommer att göra sitt bästa för att begränsa mängden våld som används.

**Störningar/Noterbart**

Susanne är av naturliga skäl i den nuvarande situationen mycket nervös. I vanliga fall är hon en lugn, samlad och analytisk person. Detta är dock för tillfället satt ur funktion.

**NUVARANDE SITUATION:**

Katastrof! Ni är körda! Polisen kommer att skjuta er allihop om ni inte tar det lugn och kanske ger upp? Men att ge upp kommer inte de andra att gå med på i alla fall inte till en början. Spitzer verkar ha det hela under kontroll för tillfället. Men med Wenke skjuten så har ju galningarna mer spelrum än vanligt, du är övertygad om att Rausher kommer att börja skjuta folk till höger och vänster så fort hon får en chans. Daeke flippar väl som vanligt. Och Thierse, ja vem vet vad han hittar på? Det viktigaste nu är att ni inte börja mörda folk hur som helst, polisens tolerans mot er sjunker nog drastiskt om ni börjar med det! Vad tänkte du på när du blev en del av den här gruppen? Vad gör du här överhuvudtaget?

**UTRUSTNING**

Beretta Model 12, kpist, 32st 9mm P patroner i magasin, 2 extra magasin  
 SIG-Sauer P220, automatpistol, 9st 9mm P i magasin. inga extra magasin  
 1 paket Camel, 18 cigarett kvar 12

1 askar tändstickor

Heinz Doris  
 Erich

Wenke

Gerhard

Jag  
 (Susanne)

## SPITZER, ERICH

### FÖRSTA INTRYCK

Spitzer är en arketyp av en tysk, med blont hår och blåa ögon. Han upplevs av många som en trevlig och karismatisk person, med bestämda åsikter och handlingskraft. Erich har oftast en enkel kostym med matchande rock.

### BAKGRUNDSHISTORIA

Erich är en erfaren och i terroristsammanhang en gammal räv. Han har en akademisk bakgrund och en examina ifrån Bonns Universitet i social och politisk historia. Erich fick under sin universitetstid kontakt med Henke Schinner, numera ledande inom det västtyska kommunistpartiet. Det var under denna tid som hans politiska synsätt tog form. Han bröt senare med Schinner över synen på hur den perfekta arbetarstaten skulle bildas. Erich förordade ett våldsamt tillvägagångssätt, Schinner däremot var mer inne på en fredlig väg. Det var även under denna tid som Erich lärde Rimark och Wenke. Efter studierna så kom han i kontakt med vissa syndikalistiska sympatisörer som förespråkade en filosofi som låg närmare hans eget synsätt. Dock hade även under denna tid den tyska säkerhetspolisen fått upp ögonen för Erich och hans nya vänner. Han bodde under denna tid i ett kollektiv i Hamburg. Dock slutade kollektivets dagar med att polisen stormade lägenheten och arresterade flera av de boende för statsfientliga aktiviteter. Erich hade delat bostad med ett par efterlysta terrorister. Efter att ha blivit förhörd och senare släppt så sökte han hämnd på vad han kallade den fascistiska polisstaten. Utan kontakter så var detta dock ett större problem. Strax efter detta så blev Erich åter arresterad, denna gång för störande av allmän ordning då han vilt och på ett tämligen våldsamt sätt hade protesterat mot polisens beteende på ett av Hamburgs torg. Denna gång fick Erich stanna kvar lite längre i polisens "vård". Det hela resulterade i en kortare fängelsevistelse, under vilken han kom i kontakt med Gerhard Daeke. Daeke var en sympatisör till en av tysklands terroristgrupper. Under deras tid tillsammans i fängelse så fick Erich möjlighet att kontakta gruppen. Efter en tid hade han inte bara fått kontakt med dem utan också blivit en del av dem. Akademikern lade nu böckerna på hyllan för att byta ut dem mot ett vapen. E har under ett flertal år varit inblandad i ett flertal aktiviteter. E är främst känd hos polisen för att vara intelligent, kallblodig och en effektiv taktiker. E har (haft?) en förmåga att lyckas undkomma de mest skickliga fällor som polisen lagt ut.

### PSYKOLOGI

#### Personlighet/Social

Erich har inga problem att skaffa vänner eller bekanta och rör sig bland olika grupper utan större problem. Han är karismatisk och ger ofta ett lugn och samlat intryck. E har vad som idag kallas för "social kompetens".

#### Våldsamhet/Humör

Erich använder våld när det behövs, oftast för att uppnå en psykologisk effekt eller för att demonstrera makt. Han har tillräckligt med intelligens och kontroll över sitt humör för att lugnt och effektivt kunna fatta "rationella" beslut om när och hur våld ska brukas. Erich är väldigt lugn och agerar under extrem psykisk stress mycket lugnt och effektivt.

#### Störningar/Noterbart

Erich har problem med att bli ifrågasatt, speciellt i politiska frågor. Han anser sig vara betydligt intelligentare än de flesta andra människor och har en övertro på sina egna förmågor. Han är övertygad om att han och hans grupp kommer att förändra Tyskland.

### NUVARANDE SITUATION

Det här är illa. Mycket illa... Men om det finns någon intelligent person – inte så troligt men – bland polisen så kan du nog förhandla er ur situationen. Polisen brukar ju vara blödiga när det gäller deras kära kapitalister. Det gäller nog dock att hålla ögonen på Daeke så att G inte flippar ur totalt som i München. Även om terror är bra så är kanske inte ett gäng döda gisslan så lyckade. Rimark kan också vara en idé att hålla ögonen på lite grann, den fegisen förstår inte riktigt hela bilden av det som vi gör. Rausher måste du hålla ordning på. Den unge studenten har sina kvalitéer men har en tendens att lösa allt med våld. Thierse ska inte vara några problem, H är lätt att manipulera. Stackars Wenke följer som vanligt det du säger, även om L kan ha en del egna idéer ibland.

### UTRUSTNING

SIG-Sauer P220, automatpistol, 9st 9mm P i magasin. 3 extra magasin

1 tändare (enkel gaständare)

1 packet Gauloises, med 17 cigaretter kvar i paketet

*Gerhard Strauss - förhandlare*

*Henke Akademiker student  
Daeke Terrorist  
Rimark eskor  
Thierse protsting - revolutionär  
Rausher student vild.*

Gerhard  
Daeke

## WENDELBURG 1983

Susanne  
Rimark

### THIERSE, HEINZ

#### FÖRSTA INTRYCK

Heinz ger ofta intrycket av att vara som nidd bilden av en mindre moralisk försäljare. Efter att ha skakat hand med honom så kontrollerar de flesta att de fortfarande har klockan kvar. Även om de är högerhänta och klockan sitter på den andra armen. Han upplevs inte som otrevlig bara opålitlig. Thierse bär oftast jeans, tröja och en gammal skinnjacka

Lars Wenke →

#### BACKGRUNDSHISTORIA

Heinz är född och uppvuxen i Berlin. Han är föräldralös och växte upp på ett barnhem. Han kom tidigt i klammer med rättvisan och har suttit i fängelse under ett antal tillfällen. Heinz har stora brister i sin utbildning då han tillbringade större delen av sin skolgång utanför skolan. Han blev som tonåring skjutsad mellan olika institutioner och familjer. Han spenderade större delen av sin tid vid dessa med att försöka ta sig därifrån eller att utnyttja situationen så mycket som möjligt. Efter att ha blivit myndig så flyttade Heinz snabbt till Hannover där han gjorde sig en karriär som yrkesbrottsling. Det var i samband med ett mindre förseelse som han kom i kontakt med Spitzer och Daeke, som vid detta tillfälle var anhållna för en mindre förseelse. Under långa diskussioner så gick han nästan igenom en religiös upplevelse. Det var ju inte hans fel att hans liv hade utvecklats som det hade. Felet låg hos den korrupta staten. Efter att ha tagit farväl av häktet så började han så sakta att försöka ta till sig av de olika delarna av det som hans nyfunna vänner hade talat om. Han blev i samband med detta kontaktad av gruppen för att om möjligt hjälpa till med diverse anförskaffning av utrustning, något som en person med hans kontakter inte hade några större problem att ordna. Efter att ha levt i skuggan av gruppen och i mångt och mycket fungerat som gruppen "fixare" under en tid tog Heinz för tre år sedan steget full ut och hjälpte gruppen under en aktion. Denna händelse fick honom att inse två saker: Dels att gruppen faktiskt kunde göra något och dels att gruppen var mycket duktiga på att ordna fram pengar. Att de metoder som gruppen använder för att tillse sina "inkomster" stämde bra med vad han mer eller mindre har ägnat sig åt under hela sitt liv ser han som en bonus och ett bevis på att han har varit på rätt väg hela tiden. Även om nu anledningen till handlingarna har skilt sig något åt så var detta en väg som han kunde tänka sig. Han fick inte bara göra det han är bra på, och trivs med, utan dessutom slåss för de svaga och förtryckta i samhället. Heinz har under dessa tre år kommit att se sig som en riddare som kämpar för de svaga i samhället. Detta har dock tyvärr också lett till att Heinz har börjat att bruka betydligt mer våld än tidigare då våldet nu används mot de som rätteligen förtjänar det (dvs. kapitalister, staten och poliser).

#### PSYKOLOGI

##### Personlighet/Social

Heinz har många kvalitéer, som dock överskuggas av hans två stora brister: Lathet och egoism. Han tänker främst på sig själv och i andra, eller möjligtvis tredje, hand andra människor. Heinz har dock insett att han är kraftigt beroende av de andra i gruppen.

##### Våldsamhet/Humör

Heinz brukar inte våld för våldets skull, även om det är många som tycks tro det. Han har inget emot att skada någon för att få sin eller gruppens vilja igenom. Polis, statliga tjänstemän ser han som irriterande skadedjur.

##### Störningar/Noterbart

Heinz tänker inte ge upp utan att bjuda rejält med motstånd. Tack vare sin bakgrund så inser han att om gruppen skulle "åka fast" så kommer de att få se fram emot livstidsstraff, eller kanske bara ett par hundra år... Heinz är inte någon självmordskandidat men tar hellre chansen att leva i friheten än att ruttna bort i ett fängelse.

#### NUVARANDE SITUATION:

Aj då... Snuten har parkerat utanför. Det här är en klart dålig situation... Men ni har vapen, gisslan och därmed faktiskt en chans att klara er ur det hela. Nu gäller det att se till att Spitzer får lite utrymme för att snacka er ur det hela så att inte Daeke och Rausher bokstavligen blåser bort era chanser att förhandla. Det kan vara värt att ta lite risker för att ta er ut härifrån men något som påminner om självmord är du inte speciellt intresserad av... Rimark, som antagligen är livrädd just nu, kan du säkert utnyttja mot Daeke och Rausher för att slippa få dem arga på dig. Wenke är ett problem med sitt kulhål men skit händer och L var medveten om riskerna och om det är så att Lars är till besvär när ni sticker så får ni väl dumpa L.

#### UTRUSTNING

H&K G3A3, automatkarbin, 20 st. 7,62 mm NATO patroner, 3 extra magasin.

SIG-Sauer P220, automatpistol, 9 st. 9mm P i magasin., inga extra magasin.

Kniv, 12 cm långt blad, dubbeleggad.

Sidoväska

3 kg C4 med 7 detonatorer och 9m stubin (Brinntid 2m per minut).

färdhickor.

-1 Mag.

Erich  
Spitzer

Doris  
Rauscher

## WENKE, LARS

### FÖRSTA INTRYCK

Lars är en gammal akademiker och klär sig fortfarande som han var på väg till en föreläsning. Han går oftast kläd i en gammal, lite luggsliten kostym och ansiktets pryds av ett par aningen för stora glasögon. Många upplever en grå och osocial akademiker.

### BAKGRUNDSHISTORIA

Lars karriär inom terrorismen är i jämförelse med de andra i gruppen tämligen kort, lite under ett år. Han har under hela sin uppväxt varit en totalt politiskt ointresserad. Han har också en ganska så grav psykologisk störning, något som han aldrig har fått någon behandling för. Under sin tid som universitetsstuderande så fick han för första gången i sitt liv kontakt med människor som han tyckte förstod honom (det gjorde de inte). Under denna period så kom han i kontakt med Spitzer och Rimark. De finare detaljerna i deras politiska diskussioner gick honom mer eller mindre förbi. Men Lars skaffade sig en politisk syn som dels gjorde att han byte inriktning på sina studier, ifrån fysik och matematik till historia och statsvetenskap. Efter examen så blev Lars kvar i universitetsvärlden och behöll till skillnad ifrån Spitzer och Rimark sin kontakt med Schinner. Han levde ett lugnt liv i universitetsvärlden utåt men inombords så blev han mer och mer frustrerad av de sociala orättvisor som de hade diskuterat så livligt under studieåren fanns kvar. Lars vänskap och kontakt med Schinner blev mer och mer sporadisk för att till slut helt upphöra. L hade under denna tid kommit fram till att det nog inte fanns något sätt att lösa dessa problem. Han begravnade sig i sin forskning och var under denna tid främst känd för sin forskning men också som en väldigt osocial och grå människa. Detta liv tog slut för ungefär ett och ett halvt år sedan då Lars publicerade i en vänster-vriden tidning en artikel om hur de sociala orättvisor som finns i landet skulle lösas. Artikelns natur och innehåll var inte något som precis uppskattades av universitet som gav honom två alternativ: Antingen ursäkta sig för universitetsledningen eller så kunde han leta efter en ny forskningstjänst vid ett annat universitet. Detta gjorde honom mer eller mindre hatisk mot universitetsledningen som han under ett möte skällde ut för att vara kapitalismens lakejer och fascismens förkämpar. Det var inte speciellt underligt att han efter denna händelse fick avsked ifrån sin tjänst. Vid denna tidpunkt så hade artikeln som han hade skrivit och det livsöde som följde följts av Spitzer. Spitzer tog efter detta kontakt med honom och gav efter ett tag Lars möjlighet att bli en del av deras grupp. Han tvekade inte en sekund. Hämnadens timma hade slagit.

### PSYKOLOGI

#### Personlighet/Social

Lars är i mångt och mycket en asocial person. L har delat upp mänskligheten i en svart-vit bild, onda eller goda. Han har som sitt enda mål i livet att kämpa för sin politiska övertygelse.

#### Våldsamhet/Humör

Lars är tveksam till att använda våld mot människor som inte uppenbarligen är lakejer till staten eller kapitalet. Mot de som han ser som sina fiender, de ovan nämnda lakejerna, har han inga större problem med brukandet av våld.

Lars ser ner på människor som inte kan kontrollera sitt humör och har aldrig några problem att bibehålla kontrollen över sig själv.

#### Störningar/Noterbart

Lars har grova samarbetsproblem och är i psykologisk mening gravt psykotisk. Med detta menas att han saknar empati och försöker manipulera människor till sin egen vilja. Lars har av någon anledning inga problem med Spitzers auktoritet. Han drivs främst av sin ilska över de orättvisor han ser i samhället.

### NUVARANDE SITUATION:

Aj... Att få en kula i bröstkorgen gör ont... Du svävar mellan medvetande och medvetlösheten. Smärtan gör att det är svårt att tänka klart och att göra något överhuvudtaget. Du är tillräckligt klar i huvudet för att ha insett att polisen är utanför och er situation är riktigt dålig. Förhoppningsvis löser Spitzer det som vanligt. Daeke, Rausher och Thierse kan säkert i värsta fall skjuta er ut härifrån om nu Daeke kan hålla sig lugn och Rausher inte få för sig att bränna ner hela stället. Rimark verkar hålla sig undan som vanligt, du litar inte riktigt på J. Underligt att vakten verkade veta att ni var på väg, nästan som han hade blivit förvarnad...

### UTRUSTNING

RSA AKM\*, automatkarbin, med 17 st. 7,62mm R patroner kvar i magasinet (30 som maximalt), 2 extra magasin  
Tanfoglio TA90, automatpistol, 15st 9mm P i magasin. 1 extra magasin

#### NOTERING:

L är gravt skottskadat. Om det finns en spelare till som vill vara med och kan tänka sig att spela sårad så kan han/hon vara vid medvetande annars så är han nära medvetlöshet eller medvetlös. L skadades vid en skottväxling med en vakt i ett av valven. (Om ingen spelar L så är det Lars).

\* AKM är en modernare version av RSA AK-47